2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.10.2018

                                        № 290
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в решение Совета

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района от 30.11.2017 № 230

«Об утверждении Положения о размере
и условиях оплаты труда выборного должностного
лица - главы Новопокровского сельского поселения,
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Законом Краснодарского края от 3 июля 2009 года №1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающихся  вопросов муниципальной службы», Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменение в Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица - главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, утвержденное решением Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 30.11.2017 № 230, дополнив раздел 7 пунктами 7.6.- 7.12- следующего содержания:
«7.6. Премирование выборного должностного лица - главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района производится в пределах установленного фонда оплаты труда.

7.7. Премия выплачивается ежемесячно за своевременное, качественное и успешное выполнение главой Новопокровского сельского поселения Новопокровского района должностных обязанностей.

7.8. Оценка деятельности главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в целях премирования за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется по следующим критериям:

1) личный вклад главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в выполнение особо важного и особо сложного задания (сложность, срочность, особый режим работы)

2) оперативность и профессионализм главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременная подготовка документов и выполнение поручений председателя Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района;
3) участие в подготовке, организации и проведении крупных межведомственных совещаний, конференций, семинаров, активное участие в общественно значимых мероприятиях;
4) выполнение в оперативном режиме большого объема работы;
5) качество и сроки рассмотрения главой Новопокровского сельского поселения Новопокровского района обращений, заявлений граждан и юридических лиц;
6) соблюдение сроков исполнения находящихся на контроле документов;
7) своевременное предоставление информации, отчетов и других материалов по представлению в вышестоящие органы.
7.9. Размер премии исчисляется исходя из фактически отработанного времени за премируемый период. Дни, когда глава Новопокровского сельского поселения Новопокровского района находился в ежегодном, дополнительном отпусках, отпуске без сохранения заработной платы, на курсах повышения квалификации, отпуске в связи с обучением в образовательных учебных заведениях, в период временной нетрудоспособности и по другим уважительным причинам отсутствовал на рабочем месте, к фактически отработанному времени не относятся.

7.10. Премия не выплачивается главе Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, имеющим неснятое дисциплинарное взыскание в виде выговора.

7.11. Премирование главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского района осуществляется на основании решения Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в процентном отношении к должностному окладу.

7.12. Размер ежемесячной премии может быть пересмотрен по представлению председателя Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на  постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству (Дёмина).

3.Решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                     А.А. Богданов

Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

                 С.В.Шулер